水采取铁碳+催化氧化+混凝沉淀工艺路线预处理，预处理后废水、低浓度废水采

取处理效率稳定、高效的厌氧生化和 A/O 好氧生化脱氮处理工艺，最终确保各项

废水指标达到排放标准后排入市政排污管网，目前废水污染物防治污染设施运行

正常。

（三）震元制药废气污染物防治污染设施的建设和运行情况：

震元制药目前废气处理 RTO 装置运行正常，执行大气污染综合排放标准

（GB16297-1996）及《化学合成类制药工业大气污染物排放标准》（DB33/2015-2016)

达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况：不适用

突发环境事件应急预案：

为了贯彻落实《中华人民共和国突发事件应对法》、《中华人民共和国环境保

护法》及其他法律法规的要求，保护公司员工的生命安全，减少财产损失，使事

故发生后能够快速、有效、有序地实施应急救援，根据《突发环境事件应急预案

管理暂行办法》和《浙江省突发环境事件应急预案编制导则》的有关要求，编制

《浙江震元制药有限公司突发环境污染事件紧急预案》。

本预案用于指导浙江震元制药有限公司突发环境污染事件的预防、准备、应

急响应以及灾后恢复等应急管理工作。具体阐述了预案的使用范围、工作原则、

应急响应分级，明确了应急组织体系与职责、预防与预报、应急响应、应急保障

等要求，是震元制药实施应急救援工作的指导性文件，用于规范震元制药突发环

境污染事件的应急救援行动。

环境自行监测方案：不适用

其他应当公开的环境信息：不适用

其他环保相关信息：不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

浙江震元 2020 年半年度报告全文

 24

 适用 □ 不适用

2019 年 12 月 12 日，公司公告了《关于控股股东计划增持公司股份的公告》

（公告编号：2019-067），震元健康集团计划在未来 6 个月内增持公司股份。截至

2020 年 6 月 12 日，震元健康集团增持浙江震元股票 16,672,688 股，占公司总股

本的 4.99%，增持金额合计 11,456.69 万元，完成本次增持计划。增持计划实施后，

震元健康集团持有公司股份 83,300,474 股，占公司总股本的 24.93%。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用  不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,139,647 15.60   52,139,647 15.60

1、国家持股

2、国有法人持股 52,074,960 15.58   52,074,960 15.58

3、其他内资持股 64,687 0.02   64,687 0.02

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 64,687 0.02   64,687 0.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 281,983,639 84.40   281,983,639 84.40

1、人民币普通股 281,983,639 84.40   281,983,639 84.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 334,123,286 100.00   334,123,286 100.00

股份变动的原因

□ 适用  不适用

股份变动的批准情况

浙江震元 2020 年半年度报告全文

 25

□ 适用  不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用  不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用  不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用  不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用  不适用

三、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数（户） 30,184 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或

冻结情

况

股份

状态

数

量

绍兴震元健康产业集团有限公司 国有法人 24.93 83,300,474 15,795,351 52,074,960 31,225,514 —— —